
 
 

UCHWAŁA NR 16/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 
pieniężnych Gminy Grodzisk Mazowiecki oraz jej jednostek podległych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania 
płatności na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Grodzisk 
Mazowiecki oraz jej jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także organy uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. decyzji - rozumie się przez to wyrażone na piśmie oświadczenie woli uprawnionego organu w sprawie 
umorzenia należności pieniężnej, odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia jej płatności na raty; 

2. ulgach - rozumie się przez to umorzenie należności pieniężnej, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie 
jej płatności na raty; 

3. wierzytelności - rozumie się przez to należność pieniężną (należność główną) przypadającą od jednego 
dłużnika wraz z odsetkami za opóźnienie i kosztami dochodzenia wierzytelności (należności uboczne) według 
stanu w chwili podejmowania decyzji o zastosowaniu ulgi, a jeżeli należność główna została zapłacona 
i pozostały do zapłaty odsetki i koszty - sumę tych należności ubocznych; 

4. przeciętnym wynagrodzeniu – rozumie się przez to przeciętne wynagrodzenie miesięczne w gospodarce 
narodowej w roku poprzednim lub drugim półroczu roku poprzedniego, jeżeli przeciętne wynagrodzenie z tego 
okresu stanowiło kwotę wyższą, określone w obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w celu 
naliczenia corocznego odpisu podstawowego na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, dla roku 
poprzedzającego rok wydania decyzji, o której mowa w pkt 1; 

5. jednostce organizacyjnej - rozumie się przez to jednostki budżetowe, w tym Urząd Miejski, oraz 
samorządowe zakłady budżetowe Gminy Grodzisk Mazowiecki; 

6. dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną i jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej; 

7. przedsiębiorcy – rozumie się przez to przedsiębiorcę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 
2018 r. Prawo przedsiębiorców. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 czerwca 2024 r.

Poz. 6292



§ 3. Organami uprawnionymi do udzielania ulg, zwanymi dalej „organami uprawnionymi”, są: 

1) kierownik jednostki organizacyjnej – w sprawach, w których wartość wierzytelności nie przekracza 
trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia w stosunku do jednego dłużnika rocznie; 

2) Burmistrz Grodziska Mazowieckiego, jeżeli kwota wierzytelności jest wyższa od trzykrotności 
przeciętnego wynagrodzenia i nie przekracza pięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia w stosunku do 
jednego dłużnika rocznie; 

3) Burmistrz Grodziska Mazowieckiego po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rady Miejskiej właściwej 
dla spraw budżetu i finansów, jeżeli kwota wierzytelności jest wyższa od pięciokrotności przeciętnego 
wynagrodzenia w stosunku do jednego dłużnika rocznie. 

§ 4. 1. Wierzytelności mogą być z urzędu umarzane w całości, jeżeli: 

1) osoba fizyczna –zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości niepodlegające 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6000 zł, i jednocześnie brak jest spadkobierców innych niż 
Skarb Państwa lub jednostka samorządu terytorialnego oraz nie ma możliwości orzeczenia 
odpowiedzialności podatkowej osoby trzeciej; 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
przewyższającej wydatki egzekucyjne; 

4) kwota zaległości nie przekracza pięciokrotnej wartości kosztów upomnienia w postępowaniu 
egzekucyjnym; 

5) kwota zaległości nie została zaspokojona w zakończonym lub umorzonym postępowaniu likwidacyjnym 
lub upadłościowym albo sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości; 

6) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

7) zachodzi interes publiczny. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, wierzytelności mogą zostać 
umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 5. Na wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w całości - w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
interesem publicznym, 

2) należności mogą być umarzane w części, terminy spłaty całości albo części należności mogą zostać 
odroczone lub płatność całości albo części należności może zostać rozłożona na raty - w przypadkach 
uzasadnionych i udokumentowanych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności 
możliwościami płatniczymi dłużnika, o ile interes Gminy Grodzisk Mazowiecki nie stoi temu na 
przeszkodzie. 

§ 6. 1. Udzielenie ulgi może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu, jeżeli podstawy jej udzielenia, 
o których mowa w § 4 i 5, potwierdzone zostaną dokumentami dołączonymi do wniosku lub znajdują się 
w posiadaniu organu uprawnionego. 

2. Jeżeli umorzenie obejmuje część wierzytelności, wyznacza się termin spłaty pozostałej do uregulowania 
części wierzytelności. W takim przypadku dłużnika poucza się, że niedotrzymanie terminu spłaty pozostałej 
części wierzytelności powoduje, że cała wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami 
należnymi od pierwotnego dnia wymagalności. 

3. Od wierzytelności, której termin spłaty odroczono lub której płatność rozłożono na raty, nie pobiera się 
odsetek za opóźnienie za okres od dnia doręczenia decyzji lub jednostronnego oświadczenia woli organu 
uprawnionego, włącznie z tym dniem, do dnia upływu terminu spłaty. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6292



4. Jeżeli dłużnik: 

1) nie spłaci wierzytelności w odroczonym terminie - wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz 
z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia wymagalności; 

2) nie spłaci którejkolwiek z rat - niespłacona wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz 
z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia wymagalności. 

§ 7. Okres odroczenia terminu spłaty nie może być dłuższy niż 24 miesiące. 

§ 8. Okres spłaty wierzytelności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach Burmistrz Grodziska Mazowieckiego może wyrazić zgodę na spłatę 
wierzytelności rozłożonej na raty w okresie do 48 miesięcy. 

§ 9. Organ uprawniony może cofnąć swoją decyzję o udzieleniu ulg, jeżeli dowody, na podstawie których 
udzielono ulgi okazały się fałszywe lub decyzja została wydana w wyniku przestępstwa, albo wnioskodawca 
wprowadził organ uprawniony w błąd co do okoliczności, które stanowiły podstawę jego decyzji. 

§ 10. Udzielenie ulgi następuje na podstawie jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego. 

§ 11. 1 Organ uprawniony przedstawia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego sprawozdanie dotyczące 
udzielonych ulg wraz z częścią opisową za okres roku kalendarzowego. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, składane jest według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 
kalendarzowego - w terminie 30 dni od dnia zakończenia okresu sprawozdawczego. 

3. Dane w sprawozdaniu, o którym mowa w ust. 1, wykazuje się narastająco, od początku roku. 

4. Wzór sprawozdania stanowi załącznik do uchwały. 

§ 12. 1. W przypadku gdy dłużnik jest przedsiębiorcą, niezależnie od zasad i trybu udzielania ulg 
określonych niniejszą uchwałą, do udzielania ulg przedsiębiorcom stosuje się dodatkowo przepisy regulujące 
postępowanie w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

2. W przypadku udzielenia ulg przedsiębiorcom Burmistrz Grodziska Mazowieckiego przedstawia Radzie 
Miejskiej zbiorczą informację dotyczącą udzielonych ulg na rzecz przedsiębiorców (pomocy publicznej) wraz 
z rocznym sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grodzisk Mazowiecki, w terminach prezentowania 
rocznego sprawozdania z wykonania budżetu. 

§ 13. Traci moc uchwała nr 648/2006 r. z dnia 27 września 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Grodzisk Mazowiecki oraz jej 
jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Joanna Wróblewska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6292



 

 

 

INFORMACJA   

Z DOKONANYCH UMORZEŃ UDZIELONYCH ULG W SPŁACANIU NALEŻNOŚCI PIENIĘŻNYCH   

PRZYPADAJĄCYCH GMINIE GRODZISK MAZOWIECKI I JEJ JEDNOSTKOM ORGANIZACYJNYM  

ZA ……………………R.  

 

L.p.  Treść  
Nazwa 

symbol 

dłużnika*  

Liczba 

dłużników  

Kwota należności  
Kwota umorzenia, 

odroczenia, rozłożenia na  
raty  

Liczba rat  

Termin 

odroczenia,  
rozłożenia 

na raty  
(ostatnia 

rata)  

Podstawa 
prawna  

powstałej 

należności  

Uwagi  
Należność 

główna  

Odsetki i 

należności 

uboczne  

Należność 

główna  

Odsetki i 

należności 

uboczne  
1  2  3  4  5a  5b  6a  6b  7  8  9  10  

1.  UMORZENIE  

                    

                    

                    

2.  Odroczenie  

bez rozłożenia na 

raty                      

z rozłożeniem 

na raty                      

3.  
Rozłożenie 

na raty**                        

 Razem                      

 

 *Wstawić odpowiednio:  
A - osoba fizyczna  
B – osoba prawna  
C – jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej  

 

  

 

Załącznik do uchwały Nr 16/2024

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 27 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6292


	UCHWAŁA NR 16/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	ust. 4
	pkt 1 w ust. 4
	pkt 2 w ust. 4

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	ust. 4 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Zalacznik 1


		2024-06-20T12:18:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




